أنا الذى سمتنى أمى حيدرہ کلیث غابة كریه المنظره
أوفیهم بالصاع کیل السندرہ

پھر دونوں پہلوان آپس میں ٹکرائے، ہر ایک نے دوسرے پر وار کیا۔ حضرت علیؓ نے جو وار کیا تو مرحب کے سر کا آہنی خود اور سردونوں ایک ساتھ کٹ گئے، جڑے بھی ٹوٹے، مرحب کا خاتمہ ہوا اور جنگ کا فیصلہ ہو گیا۔ [مسلمہ

فتح مکہ اور آپ ﷺ کی پیشگوئی پر پکا یقین: ماہ رمضان ۸ھ مطابق جنوری ۶۳۰ء میں "فتح مکہ" کا

عظیم الشان واقعہ پیش آیا۔ اور اس میں اصحاب رسول اللہ ﷺ کی جان نثاری، فداکاری، آپ ﷺ سے بے پناہ محبت و تصدیق، آپ ﷺ کے مقابلے میں آپ کے اعداء سے براءت وغیرہ صفات ایمانی نکھر کے سامنے آئیں؛ مگر بد نیتی کے بغیر غلطی سے حضرت حاطب بن ابی بلتعث سے ایک خط کفار کی طرف سرزد ہوا، جس میں نبی ﷺ کے بعض جنگی پروگرام سے متعلق آگاہ کیا گیا تھا۔